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11ادبیات وهنر
هنرآنلاین-کیوان ساکت در کنسرت جدید خود به بداهه نوازی سه تار و دو نوازی تار و نواختن پیانو می پردازد. او در بخش آخر این کنسرت، به 
همراه اعضای ارکستر وزیری روی صحنه خواهد رفت. او قرار است برای هر برنامه، یک رپراتور متفاوت و کاملا جدید از ساخته های خودش  و 
همچنین چند قطعه کلاسیک قدیمی مانند »بهار دیگر«، »بی کاروان کولی« و »افسانه« را اجرا کند.

کیوان ساکت 
روی صحنه می رود

دو شنبه21 آبان 1397 .4 ربیع الاول  1440.شماره 19960

...ادبی
بهترین نویسندگان دفاع مقدس به انتخاب مردم

نتایج پویش مردمی انتخاب بهترین های دفاع مقدس با 
معرفی کتاب »دختر شینا« به عنوان بهترین کتاب، حمید 
حسام به عنوان بهترین نویسنده مرد و بهناز ضرابی زاده به 
عنوان بهترین نویسنده زن اعلام شد. به گزارش فارس، بر این 
اساس در بخش انتخاب بهترین کتاب، »دختر شینا« خاطرات 
قدم خیر محمدی کنعان از سوی رای دهندگان این پویش به 

عنوان بهترین کتاب انتخاب شد.
کتاب های »دا«، »دختر شینا«، »آن بیست و سه نفر«، »گلستان 
یازدهم«، »بابانظر«، »پایی که جا ماند«، »کوچه نقاش ها«، 
»همپای صاعقه«، »شطرنج با ماشین قیامت«، »خداحافظ 
سالار«، »عصرهای کریسکان«، »نورالدین پسر ایران«، »همه 
سیزده سالگی ام«، »در کمین گل سرخ« و »وقتی مهتاب 
گم شد« 15 عنوان کتاب انتخابی پویش مردمی انتخاب 

بهترین های دفاع مقدس در بخش بهترین کتاب بودند.
 همچنین در بخش بهترین نویسنده مرد هم حمید حسام 
از سوی رای دهندگان این پویش به عنوان بهترین نویسنده 

مرد انتخاب شد.
در بخش بهترین نویسنده زن هم بهناز ضرابی زاده از سوی 
رای دهندگان این پویش به عنوان بهترین نویسنده زن 

انتخاب شد.

 صف کشیدن چینی ها برای خرید کتابی 
با تصویرگری یک ایرانی

همزمان با برگزاری نمایشگاه 
کتاب کودک شانگهای، کتاب 
»پرنده آتشین« با تصویرگری حسن 
عامه کن رونمایی و با استقبال 
قابل توجه مخاطبان همراه شد. 
به گزارش  مهر، کتاب پرنده 

آتشین که تصویرگری آن توسط حسن عامه کن انجام شده، 
در کشور چین و توسط نویسنده ای با عنوان »لی چانگ« نوشته 
شده است.از نکات قابل توجه در مراسم رونمایی این کتاب، 
صف کشیدن مخاطبان چینی برای خرید این اثر بود که در نوع 

خود قابل توجه به شمار می رفت.
همچنین قرار است در مدت زمان برگزاری این نمایشگاه 
از کتاب »بلبل«  که یک داستان کلاسیک چینی است و 
با تصویرگری حسن عامه کن توسط گروه انتشارات جی 
لین منتشر شده، رونمایی شود.به زودی نیز کتاب دیگری 
با تصویرگری حسن عامه کن  به نام »مداد« که توسط یکی 
از  معروف ترین نویسندگان چینی به نام رونگ رانگ رانگ 

نوشته شده است، در این کشور منتشر می شود.

...هنری
افول دولت آمریکا و نابودی اسرائیل در 

نمایشگاه »دونالد سلمان«

سیدمسعود شجاعی طباطبایی 
هنرمند کاریکاتوریست که 
همزمان با روز 1۳ آبان نمایشگاه 
جدیدترین آثار خود را با عنوان 
»دونالد سلمان« در حوزه هنری 
ــاره این  ــت، دربـ ــرده اس افتتاح ک
نمایشگاه به فارس گفت: نمایشگاه دو بخش دارد؛ بخش اول 
۴5 اثر تمام رنگی و موضوع آن استکبارستیزی است. بخش 
دوم ۴۰ اثر را در بر می گیرد و مهاجرت به آمریکا و مصائب 
درخواست کنندگان روادید این کشور را با زبان طنز به نمایش 
می گذارد.مدیر مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری ادامه داد: 
در برخی کارها هم به فرمایش های رهبر انقلاب مانند افول 
دولت آمریکا و نابودی اسرائیل تا ۲5 سال آینده پرداخته ام اما 
موضوع آل سعود به دلیل قتل جمال خاشقچی از دو موضوع 
دیگر تازه تر و سه ـ چهار اثر اصلی را به خود اختصاص داده که 

پوستر نمایشگاه نیز از جمله آن هاست.

پیش بینی شکسته شدن رکورد گران ترین اثر 
هنرمند زنده

»پرتره یک  تابلوی  آینده  هفته 
هنرمند« اثر »دیوید هاکنی«، 
ــاش انگلیسی زیر چکش  ــق ن
حراج با رقم پیش بینی شده ۸۰ 
میلیون دلاری می رود و رکورد 

ــن اثر هنری یک  ــری ــران ت گ
هنرمند در قید حیات ثبت می شود.به گزارش فارس 
به نقل از رویترز، تابلوی »پرتره یک هنرمند« یکی از 

معروف ترین آثار هاکنی است که مردی را در ژاکت صورتی 
نشان می دهد که به پایین و چهره شخصی در حال شنا در 

استخر می نگرد.
چنان چه این پیش بینی درست از آب درآید، می تواند رکورد 
بالاترین رقم یک اثر هنرمند زنده را که 5۸ میلیون و ۴۰۰ هزار 
دلار در سال ۲۰1۳ و متعلق به »جف کوونز« برای مجسمه 
فولادی اش با عنوان »سگ بادکنکی« است، بشکند.دیوید 
هاکنی که به تازگی یک پنجره شیشه ای رنگی را به افتخار ملکه 
الیزابت در وست مینستر ابَی طراحی کرده است به عنوان یکی 

از تاثیرگذارترین هنرمندان کنونی بریتانیا شناخته می شود.

...لذت شعر
این روزها که می گذرد

 هر روز
احساس می کنم که کسی در باد

فریاد می زند
احساس می کنم که مرا

از عمق جاده های مه آلود
یک آشنای دور صدا می زند.....

قیصر امین پور
***

دریا توفانی بشه غریبا آشنا میشن
تموم نا خداها یک شبه با خدا می شن

رفیقای نیمه راه، زیادی هارت و پورت دارن
چند قدم باهات میان بعدش ازت جدا می شن

جورابش یه جفت باشه آدم، خیالش راحته
بیشتر از یه جفت باشه همیشه تا به تا می شن

ناصر فیض
***

تو نیستی
اما من برایت چای می ریزم...

چه فرق می كند؟
باشی یا نباشی

من با تو زندگی می كنم!
رسول یونان

***
پشت چشمان تو شهری است، تماشا دارد

چشم تو پنجره ای باز به دریا دارد
 صبح از مشرق چشمان تو سر زد، یعنی

آسمان هر شب از این جاست که فردا دارد
تو همان لحظه شیرین خیالم هستی

که به کابوس شبم لذت رویا دارد
 چشم تو ساده ترین فلسفه دوستی است

مثل آیینه، صمیمیت گیرا دارد
من به چشمان تو، چشمان تو، می اندیشم

و به آن شهر که یک ساحل زیبا دارد
 محمود صادقی

***
دل خوشم با غزلی تازه، همینم کافی است

تو مرا باز رساندی به یقینم، کافی است
قانعم، بیشتر از این چه بخواهم از تو

گاه گاهی که کنارت بنشینم، کافی است
گله ای نیست، من و فاصله ها همزادیم

گاهی از دور تو را خوب ببینم، کافی است
من همین قدر که با حال و هوایت-گهگاه-

برگی از باغچه  شعر بچینم، کافی است
فکر کردن به تو یعنی غزلی شورانگیز

که همین شوق مرا، خوب ترینم ! کافی است
محمد علی بهمنی

فاطمه خلخالی- سارا عرفانی، نویسنده جوان 
کارشناسی  دانش آموخته  کشورمان، 

الهیات گرایش فلسفه اسلامی است 
ــلاوه بر تدریس تکنیک های  که ع
ــاری در حوزه  داستان نویسی، آث
ادبیات داستانی تالیف و منتشر 
کرده است. در کارنامه کاری او 

سمت هایی همچون دبیر جلسات 
ــل قلم،  داستان خوانی سرای اه

مسئول و مدرس کارگاه داستان نویسی 
سایت لوح، دبیر سرویس داستان سایت لوح 

به مدت پنج سال، سردبیر سه دوره جایزه ادبی داستان 
لوح، سردبیر سایت مادربانو، دبیر علمی بخش داستان 
چهاردهمین جشنواره شعر و داستان جوان سوره و 
کارشناس کتاب انتشارات سوره مهر دیده می شود. 
آخرین اثر او با نام »پنج شنبه فیروزه ای« که به چاپ ششم 
رسیده، در سال 9۳ توسط انتشارات نیستان  منتشر 
شد. عرفانی این روزها مشغول نوشتن داستان زندگی 
ــت. او در  حضرت معصومه )س( در قالب داستان اس
نشست مدرسان ادبیات داستانی که به همت حوزه هنری 
خراسان رضوی در مشهد برگزار شد، حضور یافت و ما در 
همین نشست  باتوجه به بازخورد خوب جامعه به قهرمانان 
زن در کتاب های »دا«، »دختر شینا«، »فرنگیس«و... با او 
درباره اهمیت به کارگیری  زنان اسطوره ای شاهنامه در 

داستان های امروز گفت وگو کردیم که خواهید خواند.
به نظر شما در اقتباس از شاهنامه، می توان از 

شخصیت های زن این اثر حماسی الهام گرفت؟
داستان نویسان زنِ ادبیات معاصر ما در آثارشان بیشتر 

به دنبال ظلمی هستند که به زنان شده است. 
با  را  سختی ها  ــه  ک قهرمانی  زن  جای 
قدرت تحمل کند و بتواند الگو باشد 
زن  نویسندگان  ــای  ــان ه ــت داس در 
خالی است. ما می توانیم از ادبیات 
الگو  شاهنامه  همچون  کهن مان 
بگیریم یا از آن اقتباس کنیم. به نظرم 
اگر جایزه داستان حماسی باعث شود 
متوجه  ما  خانم  داستان  نویسان  که 
قدرت  و  شاهنامه  زن  شخصیت های 
آنان شوند، حتی اگر برای این جشنواره اثری 
نفرستند، باز هم اتفاق خوبی افتاده است؛ یعنی این تلنگر 
برایشان ایجاد شود که درباره ویژگی های زنان شاهنامه 
بیشتر تحقیق کنند و با الهام از آنان در آینده داستان بنویسند.
چقدر مهم است که نویسنده به متن اولیه 
وفادار باشد؟ مثلا در بازآفرینی زنی همچون تهمینه 

چقدر می توان در شخصیت او تغییر ایجاد کرد؟
از نظر من در بازآفرینی، وفاداری به متن اصلی خیلی 
مهم نیست، آن چه اهمیت دارد این است که به عنوان 
یک کهن الگو از آن استفاده کنیم؛ همانند رویکردی که 
غربیان به اسطوره های زن یونانی داشته اند. در اقتباس 
غیرمستقیم، ما شخصیتی را خلق می کنیم که الهام 
گرفته از شخصیت زن شاهنامه است؛ نه این که آن را 
بازنویسی کنیم. البته بازنویسی هم کارکرد خودش 
را دارد و برای جوان نسل امروز که حوصله خواندن 
شاهنامه را ندارد، بسیار مفید است اما جای خلق 
داستان هایی با  اقتباس از ادبیات کهن که به زبان امروز 

درآمده باشند نیز خالی است.

برای این که در اقتباس از شاهنامه به اثری 
شایسته و قابل تامل دست پیدا کنیم، چه الزاماتی را 

باید رعایت کنیم؟
نباید دست به کاری بزنیم که شاهنامه را هم مخدوش 
کنیم. یکی از راهکارهایش این است که بتوانیم شیوه 
صحیح اقتباس را در بین داستان نویسان تبیین کنیم. من 
به عنوان یک نویسنده و مدرس ادبیات داستانی می توانم 
ــوزش بدهم اما  تکنیک های نوشتن را به هنرجویان آم
شاهنامه پژوهانی هم باید باشند که ابعاد مختلف این اثر 
حماسی را برای نویسندگان تبیین کنند تا اقتباس، آگاهانه 
انجام شود. طبیعتا قرار نیست نویسنده الزاما فردوسی پژوه 
یا تاریخ دان باشد. برگزاری نشست های کارگاهی می تواند 
بخش های مختلف شاهنامه را برای نویسندگان تبیین کند 

تا از آن ایده بگیرند. این ظرفیت 
در بین نویسندگان ما وجود دارد و 
نباید آن را رها کنیم. ممکن است 
در نخستین سال برگزاری جایزه 
داستان های حماسی یعنی امسال، 
آثار قابل توجهی به جشنواره نرسد 
و چند سال بعد به نتیجه مدنظر 
ــن موضوع باید آن  ــا ای برسیم ام
قدر رسانه ای شود که شاهنامه 
و  مفاهیم  ما  نویسندگان  برای 
محتوایی تازه و امروزی پیدا کند. 
ما داریم فراموش می کنیم که در 
قصه هایمان، زن قهرمان و مقتدر را 
به تصویر بکشیم و چهره زن را از یاس 

و دلمردگی بیرون بیاوریم.

در داستان هایی که قرار است چهره یک زن 
مقتدر و قوی را نشان دهیم، نگرانی از شعاری شدن 
شخصیت هم وجود دارد، چطور می توان چهره چنین 
ــروز، واقعی و باورپذیر به تصویر  زنی را برای نسل ام

کشید؟
باید به شخصیت زنان امروز نزدیک شویم و آنان را روایت 
کنیم؛ در واقع نویسنده نباید شخصیت هایی ماورایی 
را  رنج ها  و  سختی ها  باید  کند.  خلق  دست نیافتنی  و 
نشان داد و به شکل منطقی، راه بیرون آمدن از این 
شرایط را هم به تصویر کشید؛ نه این که شخصیت ها را 
اسطوره و شعارزده خلق کرد.  به نظرم شناخت نویسنده 
ــروزی، باعث  ــ از مشکلات و دغدغه های آدم های ام
می شود شخصیت های باورپذیری را خلق کند تا حس 

همذات پنداری مخاطب را برانگیزد.
ادبیات حماسی برای مخاطب کودک و نوجوان 
در چه جایگاهی قرار می گیرد و شاهنامه چطور می تواند 
برای این گروه های سنی، دستمایه خلق اثر داستانی 

باشد؟
متاسفانه الگوهای کودکان و نوجوانان ما الگوهای خارجی 
هستند از هری پاتر گرفته تا راپانزل. 
از کم کاری نویسندگان داخلی 
است که نتوانسته ایم شخصیت های 
جذاب و دوست داشتنی برای 
گروه سنی کودک و نوجوان خلق 
ــای قهرمان های ملی  کنیم. ج
خودمان در داستان ها خالی و 
بسیار مورد نیاز نسل امروز است. 
ما هنوز نتوانسته ایم یک شخصیت 
جذاب، قهرمان و فوق العاده برای 
کودکان و نوجوانان خلق کنیم. 
شاهنامه با  ظرفیت های خوبی که 
در قهرمان سازی دارد می تواند 
دستمایه بسیار خوبی برای تولید 

آثار کودک و نوجوان باشد.

در گفت و گو با سارا عرفانی درباره ضرورت اقتباس از شخصیت زنان شاهنامه مطرح شد

نقش کم  رنگ  زن قهرمان در ادبیات معاصر

آهنگ سازها را دریابید

ــاع فعلی  علیرضا افتخاری از اوضـ
چهره ها

خواننده سنتی
موسیقی و بی توجهی مسئولان گلایه 
کرد. او به ایرنا گفت:» آهنگ سازان 
مان خانه نشین شده اند و باید از جایی مثل حوزه، ارشاد 
یا تلویزیون به آن ها کمک شود. الان استاد خوشدل ۲۳ 
آهنگ دارد که همه آن ها هم عالی هستند ولی خب 
کسی نیست بانی این کار شود و کار را ضبط کنیم. 
عزیزان باید الان کار کنند، این ها از بین بروند، کسی 
نمی تواند جایشان را بگیرد. نمی دانم شاید گفته نشده 
که کمک کنید تا کارهای خوبی ضبط شود. الان کارهای 
خوبی نمی شنویم. کارها، نهادی را بیدار نمی کند، 
هوشیار نمی کند. خب جوان ها هم حق دارند ولی بین 

این ها می شود چند کار خوب هم ارائه شود.« 

انتشار آلبوم»سه گانه« یراحی

مهدی یراحی از انتشار آلبوم جدید خود 
چهره ها

خواننده پاپ
با شکل و فرمی متفاوت خبر داد. او با 
اشاره به مضمون اجتماعی-انتقادی این 
آلبوم به صبا گفت:» اسم این مجموعه »سه گانه اجتماعی 
اول« است که به صورت سه قطعه و سه موزیک ویدئو در یک 
آلبوم با بسته بندی مخصوص منتشر می شود. روی این 
قطعات و ویدئوهایشان وقت و توان بسیاری گذاشتیم تا 
فضای مد نظر را دربیاوریم؛ چرا که موضوعات پرداخته شده 
در این آلبوم، از حساسیت و تفاوت ویژه ای با موضوعات و 
محتوای معمول آثار موسیقی با كلام برخوردارند.« او اضافه 
کرد:»متأسفانه نگاه برخی هنرمندان از سبك های مختلف، 
نگاهی انتقام جویانه به موسیقی پاپ است. باید موسیقی 

پاپ و مخاطبانش را بیشتر درك كنیم.«

افزایش مجسمه ها شهر را آرام نمی کند

قدرت عاملی معتقد است افزایش 
چهره ها

مجسمه ساز
مجسمه ها شهر را آرام نمی کند. او به 
ایسنا گفت:» بخشی از آرام سازی 
شهری به شعور گرافیکی و تجسمی جامعه بازمی گردد 
که سطح آن در جامعه ما پایین است. هم اکنون معابر و 
میادین شهر ما بسیار شلوغ است و افزایش مجسمه ها 
در شهر فقط فضا را شلوغ تر خواهد کرد. به نظر من بیش 
از ۳۰ درصد عصبانیت مردم به دلیل آلودگی بصری 
است. مسئولان شهرداری نباید تنها به فکر ساخت 
بزرگراه یا خیابان باشند بلکه باید به افراد پیاده هم فکر 
کنند؛ چرا که خیابان های ما آن قدر شلوغ است که آن 
ها نمی توانند برای سرگرم کردن خود در شهر قدم 

بزنند.«

معرفی پرنفوذترین هنرمند معاصر

کری جیمز مارشال نقاش ۶۳ ساله 
چهره ها

نقاش
آمریکایی پرنفوذترین هنرمند معاصر 
سال ۲۰1۸ شد البته پرنفوذترین 
چهره این فهرست،  کسی نبود جز دیوید زوییرنر که دلال 
آثار جیمز مارشال است اما از آن جا که هنرمند نیست و 
گالری دار است، عنوان پرنفوذترین هنرمند به نقاش ۶۳ 
ساله می رسد. نام جیمز مارشال زمانی سر زبان ها افتاد 
که »شان کامز« تابلوی »دوران گذشته« او را در یک حراجی 
به بهای ۲1 میلیون دلار خرید. ضمن این که موزه تیت 
بریتانیا پس از چهار سال انتظار، تابلوی بدون عنوان جیمز 
مارشال از پل لندن را از این هنرمند خرید. به گزارش 
همشهری آنلاین، او از جنجالی ترین هنرمندان معاصر در 

عرصه مبارزه برای کسب حقوق سیاهان است.

   بررسی کنسرت 80 هزار نفری در آزادی  
در روز بازی برگشت فینال جام باشگاه های آسیا 
بین دو تیم پرسپولیس و کاشیما، محسن ابراهیم 
زاده توانست برای نخستین بار در ایران، در ورزشگاه 
آزادی برای ۸۰ هزار نفر بخواند. با این که این دیدار 
قهرمانی را برای پرسپولیس به ارمغان نیاورد اما آورده 

های بسیاری برای ورزش و البته هنر ایران داشت.
به گزارش تسنیم، براساس اعلام 
قبلی قرار بود محسن ابراهیم 
پاپ،  موسیقی  خواننده  زاده 
 ۸۰ برای 
ــوادار  ــ ــ ــزار ه ــ ــ ه
ــس به  ــی ــول ــپ ــرس پ
ــرای برنامه  ــ اجـ
بپردازد. 
صندلی های 
ورزشگاه از 
حدود ساعت 
15 پر شده بود 
و از همین زمان بود که 
حاضران در ورزشگاه 
آزادی منتظر 
ــه  ــام ــرن اجرای ب
موسیقی بودند 
ــری از  ــب ــا هیچ خ امـ
کنسرتِ وعده داده 

شده نبود.
حتی شایعه هایی 
برنامه  لغو  ــر  ب مبنی 
ــرای موسیقی هم  اجـ
شنیده شد. حدود نیم 
ساعت به آغاز بازی مانده 
بود که مسئولان برگزاری 
ــد  ــن دیدار، ترتیبی دادن ای
که استیجی در کنار چمن 
ــاه آزادی رو به روی  ــگ ورزش

جایگاه اصلی ساخته شود.
حدود ۲۰ دقیقه به آغاز مسابقه مانده محسن ابراهیم 
زاده شروع به خواندن کرد و تنها دو قطعه را اجرا کرد؛ 
یکی »عاشق شدن« و دیگری »دونه دونه« که در اجرای 
یکی از این دو قطعه، استرس و ضعف های بسیاری 
در صدای ابراهیم زاده شنیده شد و به محض شروع 
آتش بازی در ورزشگاه، هواداران اجرای این خواننده 
را رها و به آتش بازی های قبل از شروع بازی واکنش 

نشان دادند.

صدای ورزشگاه خوب بود	 
برخلاف آن چه تصور می شد که در ورزشگاه آزادی به 
علت نبود امکانات صوتی مناسب نمی توان کنسرت 
برگزار کرد اما خوشبختانه استانداردهای برگزاری 
دیدار فینال آسیا در این ورزشگاه رعایت شده بود و 
هنگام اجرای برنامه موسیقی، صدای خوبی به گوش 

هواداران پرسپولیس رسید.

چرا محسن ابراهیم زاده؟	 
شاید ابراهیم زاده خواننده خوبی باشد و صدای خوبی 
هم داشته باشد اما پرسش این جاست مگر ابراهیم 
زاده چقدر در زمینه خوانندگی و اجرا تجربه دارد 
که باید او را برای اجرا در مقابل ۸۰ هزار نفر انتخاب 
کرد؟ این اجرا در واقع بزرگ ترین رویداد موسیقی 
ایران بود. جایی که یک خواننده می توانست برنامه 
ای با کیفیت مناسب برای ۸۰ هزار نفر برگزار کند. به 
راستی این فرصت بزرگ برچه اساسی به یک خواننده 

کم تجربه داده شد؟
در اجرای یکی از قطعه ها، ابراهیم زاده نتوانست 
کیفیت مناسبی از خود نشان دهد و ایرادهای 

بسیاری در این اجرا بود.
شاید بهتر است مسئولان فدراسیون فوتبال و باشگاه 
پرسپولیس به این پرسش پاسخ دهند که براساس 
کدام استانداردها و کدام تجربه ها، ابراهیم زاده را 

برای این رویداد بزرگ انتخاب کردند؟
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